
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 года N 262

Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и
признании утратившими силу полностью или частично отдельных
постановлений Правительства Ленинградской области

(с изменениями на 22 июня 2020 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
постановлением Правительства Ленинградской области от 22 июня 2020

года N 423 (Официальный интернет-портал правовой информации
www.pravo.gov.ru, 25.06.2020, N 4700202006250018) (о порядке вступления в
силу см. пункт 3 постановления Правительства Ленинградской области от 22
июня 2020 года N 423). 
____________________________________________________________________

В целях реализации части 3 статьи 2 областного закона от 20 декабря 2019
года N 103-оз "Об оплате труда работников государственных учреждений
Ленинградской области" Правительство Ленинградской области

постановляет:

1. Утвердить Положение о системах оплаты труда в государственных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности
(далее - Положение) согласно приложению 1*.
_______________

* Приложение 1 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.
____________________________________________________________________

С 1 сентября 2020 года в приложение 1 будут внесены изменения
постановлением Правительства Ленинградской области от 22 июня 2020 года
N 423. 
____________________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/document/565178055
http://docs.cntd.ru/document/565178055
http://docs.cntd.ru/document/564064756
http://docs.cntd.ru/document/565045114
http://docs.cntd.ru/document/565178055


2. Органам государственной власти Ленинградской области, исполняющим
функции и полномочия учредителей государственных учреждений, до 1
августа 2020 года:

(Пункт в редакции, введенной в действие с 25 июня 2020 года
постановлением Правительства Ленинградской области от 22 июня 2020 года
N 423.

2.1. Обеспечить приведение в соответствие с Положением положений об
оплате труда работников государственных учреждений Ленинградской
области, в отношении которых они исполняют функции и полномочия
учредителя (далее - подведомственные учреждения), без увеличения
бюджетных ассигнований, предусмотренных на выплаты персоналу
государственных казенных учреждений, предоставление субсидий
государственным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ).

2.2. Принять приказы о внесении изменений в положения о порядке
установления стимулирующих выплат руководителям подведомственных
учреждений в соответствии с Положением и обеспечить их официальное
опубликование.

2.3. Принять приказы об утверждении критериев и показателей
эффективности и результативности деятельности подведомственных
учреждений и их руководителей, отвечающие требованиям, установленным
Положением, и обеспечить их официальное опубликование.

3. Государственным учреждениям Ленинградской области до 1 августа
2020 года принять положения об оплате труда работников, соответствующие
Положению, обеспечив сохранение или увеличение при внедрении новой
системы оплаты труда для каждого работника размера заработной платы (без
учета премий и иных стимулирующих выплат) при условии сохранения объема
должностных (трудовых) обязанностей работника и выполнения им работ той
же квалификации.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 25 июня 2020 года
постановлением Правительства Ленинградской области от 22 июня 2020 года
N 423.

http://docs.cntd.ru/document/565178055
http://docs.cntd.ru/document/565178055


4. Финансовое обеспечение расходных обязательств Ленинградской
области, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в
пределах предусмотренных в областном бюджете Ленинградской области на
соответствующий финансовый год бюджетных ассигнований на обеспечение
выполнения функций государственных казенных учреждений в части оплаты
труда работников, а также на предоставление государственным бюджетным и
автономным учреждениям Ленинградской области субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ).

5. Признать утратившими силу полностью или частично постановления
Правительства Ленинградской области согласно приложению 2.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -
председателя комитета финансов.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

Приложение 2. Перечень постановлений
Правительства Ленинградской области,
признаваемых утратившими силу
полностью или частично
Приложение 2
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 30 апреля 2020 года N 262

1. Постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011
года N 173 "Об утверждении Положения о системах оплаты труда в
государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и
государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам
экономической деятельности".

http://docs.cntd.ru/document/891852654


2. Постановление Правительства Ленинградской области от 3 октября 2011
года N 314 "О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности"
и об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования
субсидий бюджетам муниципальных районов (городского округа) на
обеспечение выплат стимулирующего характера воспитателям и помощникам
воспитателей (младшим воспитателям) муниципальных образовательных
учреждений Ленинградской области, предоставляющих общедоступное
бесплатное дошкольное образование на территории муниципального района
(городского округа), и распределения субсидий".

3 . Пункт 5 постановления Правительства Ленинградской области от 16
ноября 2011 года N 380 "О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ленинградской области в связи с изменением типа
существующего государственного учреждения Ленинградской области
"Государственный экспертный институт регионального законодательства".

4 . Постановление Правительства Ленинградской области от 3 февраля
2012 года N31 "О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

5 . Постановление Правительства Ленинградской области от 8 февраля
2012 года N 37 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

6. Постановление Правительства Ленинградской области от 26 апреля 2012
года N 129 "О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности",
утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий
бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат
стимулирующего характера основному персоналу муниципальных музеев и
библиотек Ленинградской области и утверждении распределения субсидий на
2012 год".

http://docs.cntd.ru/document/891857985
http://docs.cntd.ru/document/891859671
http://docs.cntd.ru/document/537911913
http://docs.cntd.ru/document/537912602
http://docs.cntd.ru/document/537917944


7 . Постановление Правительства Ленинградской области от 3 мая 2012
года N 139 "О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

8 . Постановление Правительства Ленинградской области от 23 мая 2012
года N 170 "О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда в
государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и
государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам
экономической деятельности, утвержденное постановлением Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173, и в Порядок и условия
предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов
(городского округа) на обеспечение выплат стимулирующего характера
воспитателям и помощникам воспитателей (младшим воспитателям)
муниципальных образовательных учреждений Ленинградской области,
предоставляющих общедоступное бесплатное дошкольное образование на
территории муниципального района (городского округа), утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области от 3 октября 2011
года N 314".

9. Постановление Правительства Ленинградской области от 27 июля 2012
года N 237 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

10. Постановление Правительства Ленинградской области от 25 сентября
2012 года N 298 "О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

11. Постановление Правительства Ленинградской области от 22 апреля
2013 года N 114 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

http://docs.cntd.ru/document/537918194
http://docs.cntd.ru/document/537919135
http://docs.cntd.ru/document/537921582
http://docs.cntd.ru/document/537924018
http://docs.cntd.ru/document/537933947


12. Постановление Правительства Ленинградской области от 31 мая 2013
года N 153 "О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

13. Постановление Правительства Ленинградской области от 5 июля 2013
года N 199 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности"
и утверждении Порядка и условий предоставления, расходования и
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области на обеспечение выплат стимулирующего характера
работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области".

14. Постановление Правительства Ленинградской области от 18 ноября
2013 года N 414 "О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

15. Постановление Правительства Ленинградской области от 26 декабря
2013 года N 515 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

16. Постановление Правительства Ленинградской области от 4 марта 2014
года N 44 "О внесении изменений в постановления Правительства
Ленинградской области от 2 августа 2001 года N 78 "О порядке создания,
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий и
государственных учреждений Ленинградской области и порядке координации,
регулирования и контроля их деятельности" и от 15 июня 2011 года N 173 "Об
утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных
бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

http://docs.cntd.ru/document/537936336
http://docs.cntd.ru/document/537937545
http://docs.cntd.ru/document/537943560
http://docs.cntd.ru/document/537946044
http://docs.cntd.ru/document/537950863


17. Постановление Правительства Ленинградской области от 17 сентября
2014 года N 431 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

18. Постановление Правительства Ленинградской области от 29 апреля
2015 года N 134 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

19. Постановление Правительства Ленинградской области от 12 октября
2015 года N 392 "О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

20. Постановление Правительства Ленинградской области от 30 декабря
2015 года N 535 "О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

21. Постановление Правительства Ленинградской области от 21 декабря
2016 года N 498 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

22. Пункт 3 приложения к постановлению Правительства Ленинградской
области от 24 апреля 2017 года N 120 "О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением
целей и видов деятельности государственного казенного учреждения
Ленинградской области "Государственный экспертный институт
регионального законодательства".

http://docs.cntd.ru/document/537961081
http://docs.cntd.ru/document/537973403
http://docs.cntd.ru/document/537981681
http://docs.cntd.ru/document/537986969
http://docs.cntd.ru/document/441806538
http://docs.cntd.ru/document/456060615


23. Постановление Правительства Ленинградской области от 28 декабря
2017 года N 630 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

24. Постановление Правительства Ленинградской области от 14 декабря
2018 года N 489 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

25. Постановление Правительства Ленинградской области от 20 мая 2019
года N 221 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

26. Постановление Правительства Ленинградской области от 16 сентября
2019 года N 430 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 июня 2011 года N 173 "Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных
учреждениях Ленинградской области и государственных казенных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности".

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/556183573
http://docs.cntd.ru/document/551958901
http://docs.cntd.ru/document/554650368
http://docs.cntd.ru/document/561280910
http://docs.cntd.ru/document/8300001

	Приложение 2. Перечень постановлений Правительства Ленинградской области, признаваемых утратившими силу полностью или частично

